
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.741 27 de janeiro de 2022 Página 316

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

motivo de gozo de férias regulamentares. 

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JANEIRO DE 2022.	

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 16, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos II e VI, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 
2014, resolve:

Agregar o Sd QBMP-1.a Marlon Sávio Amadori, matrícula n. 432.774-021, a contar de 26 de janeiro de 
2022, em virtude da concessão de Licença para Tratar de Interesse Particular – LTIP publicada no DOEMS n. 
10.740, de 26 de janeiro de 2022, com fundamento no artigo 76, §1º, alínea “c”, item n. 3, da Lei Complementar 
n. 053, de 30 de agosto de 1990.

Em consequência, designar o 2ºGBM/CBMMS (Dourados-MS) para que o militar fique adido para efeito de 
alterações, conforme artigo 77 da Lei Complementar n. 053/90.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 048, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;
                                                      
                                Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que 
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos 
trabalhos de Polícia Judiciária.          

            R E S O L V E:

           Designar, pelo período de 90 (noventa) dias, ISA CARLA MARCONDES DUTRA MANCIN, 
matrícula nº 484878023, Escrivã de Polícia Judiciária, 3ª Classe, lotada na Delegacia de Polícia Civil de Maracaju/
MS, para sem prejuízo de suas funções habituais, atuar na Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de 
Dourados/MS, a contar da data da publicação. 

                            Campo Grande, MS, 26 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 049, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                                
	         Designar GABRIELA RIBEIRO DE SOUZA E VIOLIN, Delegada de Polícia, 3ª Classe, 
matrícula nº 474694024, Delegada Adjunta da Delegacia de Polícia Civil de Ivinhema/MS, para responder, sem 
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei 
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 17 de fevereiro a 03 de 
março de 2022, em razão de gozo de férias de Felipe Alvarez Madeira.                           

	         Campo Grande, MS, 26 de janeiro de 2022.
 
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL


